

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель
ЕМУП «Спецавтобаза»
Юр. адрес: 620102, г. Екатеринбург,
ул. Посадская, 3
ИНН/КПП 6608003655/ 665801001
ОГРН 1026602351049
р/с 40702810600010000008
в ПАО «Банк Екатеринбург»
г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000904
БИК 046577904
ОКПО 03223284
ОКВЭД 90.00.2
тел. 233-60-60, 233-60-76;
факс. 233-60-70
mail:sab@sab-ckb.ru



Заказчик
ООО УЖК "Ардо"
Юр.адрес: 620137, Свердловская обл, Екатеринбург г,
Комсомольская, дом № 4, корпус В
Факт.адрес: 620041, Свердловская обл, Екатеринбург г,
Уральская ул, дом № 59, корпус Б
ИНН/КПП 6670049972\667001001
ОГРН 104660348652
р/с 40702810662240000805
ПАО КБ «УБРИР»
к/с 30101810900000000795
БИК 046577795
ОКПО _____
ОКВЭД _____
тел/факс: 3693536, 2711203, Факс: 3693536, 8 912 248 2630



ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № 9426

01.01.2018г.

Исполнитель: ЕМУП «Спецавтобаза»

620102, г. Екатеринбург, ул. Посадская, 3
тел. (343) 233-60-76, 233-60-60,
тел. факс (343) 233-60-70(в рабочие дни)
<http://www.sab-ekb.ru>, e-mail: sab@sab-ekb.ru

Заказчик: ООО УЖК "Ардо"

Юр.адрес: 620137, Свердловская обл, Екатеринбург г, Комсомольская, дом № 4,
корпус В
Факт.адрес: 620041, Свердловская обл, Екатеринбург г, Уральская ул, дом № 59,
корпус Б
тел/факс: 3693536, 2711203, Факс: 3693536, 8 912 248 2630
mail: _____

г. Екатеринбург

ЕМУП «Спецавтобаза», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Начальника отдела продаж Беляевой И.Л., действующего на основании доверенности №4-С от 01.01.2018 г., и ООО УЖК "Ардо", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Директора Сурина А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

- 1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику следующие услуги:
- 1.1.1. Принимать твердые коммунальные отходы (ТКО), отходы производства и потребления (ОПиП), в объеме и в месте, которые определены в настоящем договоре, и обеспечивать их сбор, транспортирование, обработку, обезвреживание, захоронение; 1.1.2. Транспортировать жидкие бытовые отходы (ЖБО); 1.1.3. Осуществлять отлов и кремацию безнадзорных животных (БНЖ), а Заказчик, в свою очередь, обязуется своевременно произвести оплату за соответствующие услуги.
- 1.2. Виды услуг, периодичность (режим) оказания услуг, количество, классы опасности и виды отходов, а также адреса объектов указаны в Приложениях к настоящему договору. Разовое оказание услуг, не согласованное Сторонами в Приложениях, возможно на основании письменной заявки Заказчика.
- 1.3. Стороны договорились, что право собственности на принимаемые отходы переходит от Заказчика Исполнителю.
- 1.4. Исполнитель является плательщиком платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов.
- 1.5. Заказчик является плательщиком платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении отходов производства и потребления.
- 1.6. Подписание Заказчиком настоящего договора подтверждает, что он ознакомлен и согласен с Правилами оказания услуг ЕМУП «Спецавтобаза» (далее по тексту – Правила оказания услуг).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Заказчик принимает на себя обязательства:

- 2.1.1. При исполнении настоящего договора руководствоваться Правилами оказания услуг.
- 2.1.2. Производить оплату за услуги Исполнителя в сроки и порядке, предусмотренные настоящим договором. При перечислении денежных средств Исполнителю, указывать в платежных документах номер и дату настоящего договора.
- 2.1.3. При получении дополнительных соглашений, актов сдачи-приемки оказанных услуг, актов сверки взаимных расчетов, подписывать и направлять их в адрес Исполнителя в течение 10 дней со дня получения. При отсутствии подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг или письменных возражений к нему в указанный срок, будет считаться, что услуги оказаны в полном объеме и претензий по качеству услуг у Заказчика не имеется.
- 2.1.4. Сообщать Исполнителю в письменной форме:
- в течение 14 календарных дней обо всех изменениях реквизитов предприятия, смене руководителя, реорганизации (в том числе об изменении адресов контейнерных площадок) и пр. Действия, совершенные Исполнителем по адресам и реквизитам, указанным в настоящем Договоре (в Приложениях к договору), до поступления уведомлений об их изменении, засчитываются в исполнение обязательств.
 - о временной приостановке оказания услуг, расторжении договора, не позднее, чем за 30 дней до даты расторжения (приостановки оказания услуг).
- 2.2. Исполнитель принимает на себя обязательства:
- 2.2.1. Оказывать услуги качественно и в срок на условиях настоящего договора в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством РФ и Правилами оказания услуг.
- 2.2.2. Перечислять плату за размещение твердых коммунальных отходов, принятых от Заказчика в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

3. СРОК И ПОРЯДОК РАСЧЕТА ПО ДОГОВОРУ

- 3.1. Под расчетным периодом по настоящему договору понимается один календарный месяц.
- 3.2. Ориентировочная среднемесячная цена услуг по настоящему договору на момент его заключения составляет 20 936,03 руб., в том числе НДС 18% - 3 193,63 руб.
- 3.3. При расчете стоимости услуг за обработку и размещение отходов, фактически принятое Исполнителем количество отходов раскладывается пропорционально в соответствии с предоставленным Заказчиком перечнем отходов по видам и классам.
- 3.4. Оплата по договору производится Заказчиком ежемесячно до начала расчетного месяца, путем внесения авансовых платежей в размере 100% от ориентировочной среднемесячной суммы. Окончательная оплата за фактически оказанные услуги производится не позднее 20-го числа месяца следующего за расчетным, на основании счета-фактуры и акта сдачи-приемки оказанных услуг, которые Исполнитель вместе со счетом на предварительную оплату на следующий расчетный месяц ежемесячно до 10-го числа месяца следующего за расчетным направляет простым письмом в адрес Заказчика, указанный в разделе 7 настоящего договора.
- По письменной заявке Заказчика, счета на предварительную оплату, счета-фактуры и акты сдачи-приемки оказанных услуг могут быть предоставлены в месте нахождения Исполнителя.

- 3.5. При заказе разовой услуги оплата осуществляется на условиях 100 % предоплаты.
- 3.6. Оплата по настоящему договору считается произведенной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
- 3.7. При наличии у Заказчика задолженности по договору, Исполнитель оставляет за собой право:
- 3.7.1. зачесть поступившие платежи по календарной очередности образования долга, независимо от назначения платежа в документах об оплате.
- 3.7.2. отказать Заказчику в выдаче справки о количестве вывезенных и принятых отходов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

- 4.1. Заказчик несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в представленных им документах.
- 4.2. Несвоевременное внесение платы за услуги Исполнителя влечет за собой начисление пени в размере 0,03% с просроченной суммы платежей за каждый день просрочки.

5. ИЗМЕНЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ, СРОК ДОГОВОРА

- 5.1. Срок действия настоящего договора устанавливается 1 января 2018 г. до 31 декабря 2018 г. В случае выбора Регионального оператора по обращению с ТКО на территории Свердловской области в период действия договора, договор подлежит перезаключению.
- 5.2. Расторжение договора возможно:
- по инициативе любой из сторон с оформлением дополнительного соглашения;
 - по инициативе Исполнителя в одностороннем внесудебном порядке при наличии у Заказчика задолженности по настоящему договору более двух месяцев подряд.
- 5.3. В случае образования у Заказчика задолженности к моменту расторжения договора, Заказчик, до подписания соответствующего дополнительного соглашения, должен оплатить имеющуюся задолженность. Возврат Заказчику излишне оплаченных денежных средств, осуществляется только при отсутствии у Заказчика долгов перед Исполнителем, в том числе и по другим обязательствам.
- 5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
- 5.5. Приложение № 1 – Расчет на вывоз ТБО транспортом ЕМУП "Спецавтобаза", Приложение № 2 - Расчет на транспортные услуги, Приложение № 3 - Расчет на обработку и размещение отходов к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.
- 5.6. С Правилами оказания услуг ЕМУП «Спецавтобаза», а также с изменениями и дополнениями к этим Правилам можно ознакомиться на официальном сайте Предприятия <http://www.sab-ekb.ru>, на стенде в отделе продаж. Согласно заявке Заказчика Правила могут быть ему предоставлены в электронном виде.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

- 6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить в досудебном (претензионном) порядке.
- 6.2. Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.
- Срок для ответа на претензию устанавливается 14 календарных дней со дня её направления.
- 6.3. В случае если в указанный в пункте 6.2. договора срок претензионные требования не будут удовлетворены (полностью или частично), Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском заявлением в арбитражный суд Свердловской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

- 7.1. Все документы, переданные посредством факсимильной или электронной связи, признаются Сторонами в качестве имеющих юридическую силу и обязательны для Сторон. Сторона, воспользовавшаяся факсимильной или электронной связью, обязана направить подлинники документов в течение 5 календарных дней. В случае возникновения спора по поводу достоверности сведений, переданных посредством факса или электронной почты, бремя доказывания соответствующих фактов и достоверности подписи возлагается на сторону, прибегнувшую к помощи средств электронной и факсимильной связи.

Исполнитель



Заказчик



ООО УЖК "Ардо"

к договору №9 426 от 01.01.2018г.

Расчет на вывоз ТБО транспортом ЕМУП "Спецавтобаза"

№	Адрес площадки и адреса обслуживаемых домов	Периодичность вывоза	Контейнеров к вывозу	Объем контейнера (м3)	Дней работы за средний месяц	Согласованный объем ТБО к вывозу за средний месяц (м3)					Тариф на вывоз (руб/м3)			Предоставление конт. оборудования во врем. пользование (руб/шт)	Абонентская плата (руб/мес)	Сумма вывоза (руб/мес)
						Всего	Благ. фонд	Част. дома	Соц. бюджет	Прочие	Благ. фонд	Соц. бюджет	Прочие			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	Гагарина ул дом 11 ул.Гагарина,11 корп. В	Вт, Пт с 5-30 до 17-30	1,00	1,100	8,67	9,537	9,537				118,16					1 126,89
2	Уральская ул дом 60	ежедневно	1,00	1,100	31,00	34,100	34,100				118,16					4 029,26
3	Шадринский пер дом 16	Ежедневно	2,00	1,100	30,40	66,880	66,880				100,43					6 716,76
4	Фонвизина ул дом 4	Ежедневно с 5-30 до 17-30	2,00	0,750	30,40	45,600	45,600				111,07					5 064,79
Итого:						156,117	156,117									16 937,70
Сумма НДС:																3 048,79
Итого с НДС:																19 986,48

Срок действия с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.

Примечания:

1. Тарифы, указанные в расчете, действуют для жилищных, бюджетных и прочих организаций в соответствии с действующим законодательством.
2. В рамках данного договора Вы можете заказать весь перечень услуг указанных в приложениях. Строки, где не указаны объемы - считать информационными.

Исполнитель:
Беляева И.Л.

М.П.



Заказчик:

М.П.



ООО УЖК "Ардо"

к договору №9 426 от 01.01.2018г.

Расчет транспортные услуги

№	Вид услуги	Марка ТС	Адрес обслуживаемой площадки (адрес погрузки)	Периодичность работ	Дней работы за средний месяц	Согласованный объем за заезд	Единица измерения	Ориентировочная сумма за средний месяц без НДС (руб)				
								Всего	Благ. фонд	Част. дома	Соц. бюджет	Прочие
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Механизированная погрузка отходов	Mitsuber LW 321 F					м/час		1 232,77	1 232,77	1 232,77	1 232,77
2	Механизированная погрузка отходов	MT3-80,82					м/час		964,94	964,94	964,94	964,94
3	Вывоз отходов	Зил 450850,ЗИЛ-ММ3-554					м/час		859,91	859,91	859,91	859,91
4	Вывоз отходов	Зил 450850,ЗИЛ-ММ3-554					м/час		859,91	859,91	859,91	859,91
5	Вывоз отходов	КАМАЗ					м/час		1 087,04	1 087,04	1 087,04	1 087,04
6	Вывоз отходов	МАЗ-5337(КО-427-32,с ъемный контейнер)					м/час		1 379,81	1 379,81	1 379,81	1 379,81
7	Услуги по захоронению недоброкачественной продукции	T-170(ЯМЗ 238М2)					м/час		1 322,05	1 322,05	1 322,05	1 322,05
8	Вывоз ЖБО	КАМАЗ					м/час		926,16	926,16	926,16	926,16
9	Вывоз КГМ с ручной погрузкой						м/час		1 412,63	1 412,63	1 412,63	1 412,63
10	Вывоз отходов по заявкам	МУСОРОВОЗ					м/час		823,77	823,77	823,77	823,77
11	Отлов БНЖ						шт		3 005,08	3 005,08	3 005,08	3 005,08
12	Отлов БНЖ						м/час		1 646,32	1 646,32	1 646,32	1 646,32
13	Транспортировка биологических отходов, трупов животных						м/час		1 539,98	1 539,98	1 539,98	1 539,98
Итого:												
НДС:												
Всего (с учетом НДС):												

Срок действия с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.

Примечания:

1. Тарифы, указанные в расчете, действуют для жилищных, бюджетных и прочих организаций в соответствии с действующим законодательством.
2. В рамках данного договора Вы можете заказать весь перечень услуг указанных в приложениях. Строки, где не указаны объемы - считать информационными.

Исполнитель:
Беляева И.Л.

М.П.



Заказчик:

М.П.



ООО УЖК "Ардо"

к договору №9 426 от 01.01.2018г.

Расчет на обработку и размещение отходов

№	Наименование вида отхода	Код отхода	Наличие паспорта	Тип отходов	Годовое количество отходов (тонн)	ТКО		ОПиП	
						Обработка, затем размещение	Размещение	Обработка	Размещение
1	Отходы из жилищ несортированные (исключая крупногабаритные)	7 31 110 01 72 4	+	4 класс	49,950	49,950	47,702		
Всего отходов:					49,950				

№	Вид услуг	тариф (руб/тонна без НДС)	среднее кол-во отходов в месяц (тонн)	средняя сумма в месяц (руб без НДС)	сумма НДС (Руб.)	средняя сумма в месяц (руб. с НДС)
1	ТКО 4 класса					
1.1	обработка отходов	21,66	4,163	90,16	16,23	106,39
1.2	размещение отходов	179,75	-	-	-	-
1.3	размещение отходов после обработки	179,75	3,975	714,54	128,62	843,16
2	ТКО 5 класса					
2.1	обработка отходов	21,66	-	-	-	-
2.2	размещение отходов	179,75	-	-	-	-
1.3	размещение отходов после обработки	179,75	-	-	-	-
3	ОПиП 4 класса					
3.1	обработка	597,70	-	-	-	-
3.2	размещение	597,70	-	-	-	-
4	ОПиП 5 класса					
4.1	обработка	597,70	-	-	-	-
4.2	размещение	597,70	-	-	-	-
5	Отходы производства и потребления, используемые в качестве инертного материала (сыпучие строительные отходы, смет, грунты с примесью не более 3%)	597,70	-	-	-	-
Итого по видам услуг				804,70	144,85	949,55

Срок действия с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.

Примечания:

1. Тарифы, указанные в расчете, действуют для жилищных, бюджетных и прочих организаций в соответствии с действующим законодательством (согласно постановлению РЭК №133-ПК от 29.11.2017г.).
2. В рамках данного договора Вы можете заказать весь перечень услуг указанных в приложениях. Строки, где не указаны объемы - считать информационными.
3. Годовое количество отходов в приложении №3 сформировано на основании данных, предоставленных Заказчиком (согласно п.5.7 настоящего Договора).

Исполнитель:

Беляева И.Л.

М.П.



Заказчик:

М.П.

